[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  04. 08. 2020 г.                                                                                         № 313

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сельского хозяйства и рынков

сельскохозяйственной продукции

в   Жиздринском   районе»
В целях оптимизации финансирования муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе»,в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Жиздринский район», руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Жиздринский район», их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 20.08.2013 № 1033(в редакции от 08.02.2019 № 48),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и рынков

сельскохозяйственной продукции в Жиздринском   районе» от29.03.2019г №166,(в редакции от08..02.2019г№48;в редакции от03.06.2019г №306; в редакции от10.02.2020г №58) (Приложение)

«Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства рынков сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе» п.8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований на 2020год»; п.5 «Обьем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» на 2020год;

п.6.1;п8 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе» «Обьемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований на 2020год»

п.6.п.п.2.2»индикаторы(Показатели) достижения целей и решения задач подпрограммы п.1.3 «Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ» п.1»Площадь земельных участков сельскохозяйственного назначения, поставленных на государственный кадастровый учет по результатам кадастровых работ» на 2020год;

п.6 п.п. 3 «Обьем финансирования подпрограммы» на 2020год

 2. Изменения, внесенные настоящим постановлением, распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 29 июля 2020года.
3.Разместить настоящее  постановление в государственный автоматизированной информационной системе «Управление».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию(обнародованию)

           3. Контроль за реализацией программы возложить на заместителя Главы администрации по муниципальному хозяйству Г.М. Скобликова.

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин

	Приложение к Постановлению администрации МР «Жиздринскеий район»

(от 29.03 2019 г. №166; в редакции от 03.06.                    2019г №306); в редакции от 10.02.  2020года № 58;в редакции от  4  . 08 . 2020г №  313

ПАСПОРТ

муниципальной  программы

«Развитие сельского хозяйства и рынков
сельскохозяйственной продукции
в   Жиздринском   районе»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Жиздринский район»

	2. Соисполнители муниципальной программы
	 Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Жиздринсий район»

	3. Цели муниципальной программы
	Устойчивое развитие  агропромышленного комплекса и сельских территорий Жиздринского района

	4. Задачи муниципальной программы
	1) повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции и продовольственной безопасности;

2) стимулирование роста производства сельскохозяйственной продукции;

 3)   повышение качества жизни сельского населения.

	5. Подпрограммы муниципальной программы
	1) «Развитие сельского хозяйства и  рынков

сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе»;
2)«Комплексное  развитие сельских территорий в Жиздринском районе».

 3)«Развитие сельскохозяйственной  кооперации в Жиздринском районе»;
4)«Обеспечение реализации муниципальной  программы в Жиздринском районе»

	6. Индикаторы муниципальной программы
	1) производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе);
2) производство молока в хозяйствах всех категорий;

3) производство молока в сельскохозяйственных организациях, КФХ, включая индивидуальных предпринимателей;

4) вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель;

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

	2019 - 2024 годы, в один этап

	8.Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наимено-вание показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	8.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	9.
	ВСЕГО:
	32585,15139
	5926,30939
	5482,930
	5293,978
	5293,978
	5293,978
	5293,978

	10.
	в том числе по источникам финанси-рования:

средства местного бюджета<*>

	32067,59639
	5668,44639
	5223,238
	5293,978
	5293,978
	5293,978
	5293,978

	11.
	средства областного бюджета<**>
	517,555
	257,863
	259,692
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной  программы

 (тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	32585,15139
	5926,30939
	5482,930
	5293,978
	5293,978
	5293,978
	5293,978

	в том числе по подпрограммам:

	подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе»
	1629,223
	355,863
	473,360
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Жиздринском районе»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной  кооперации в Жиздринском районе»;
	3250,00
	750,00
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной  программы в Жиздринском районе»
	27705,92839
	4820,44639
	4509,570
	4593,978
	4593,978
	4593,978
	4593,978

	по источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования – итого
	32585,15139
	5926,30939
	5482,930
	5293,978
	5293,978
	5293,978
	5293,978

	в том числе:

средства местного бюджета<*>
	32067,59639
	5668,44639
	5223,238
	5293,978
	5293,978
	5293,978
	5293,978

	средства областного бюджета<**>
	517,555
	257,863
	259,692
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	по участникам программы:

	В том числе:

	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Жиздринский район»
	32585,15139
	5926,30939
	5482,930
	5293,978
	5293,978
	5293,978
	5293,978

	в том числе:

средства местного бюджета<*>
	32067,59639
	5668,44639
	5223,238
	5293,978
	5293,978
	5293,978
	5293,978

	средства областного бюджета<**>
	517,555
	257,863
	259,692
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6. Подпрограммы муниципальной программы

6.1. Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и

рынков сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и

рынков сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе»
 (далее – подпрограмма)
	1. Соисполнитель государственной программы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Жиздринский район»

	2. Участники подпрограммы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Жиздринский район».

	3. Цель подпрограммы
	Увеличение объемов производства продукции сельского хозяйства и продовольствия и повышение уровня обеспечения населения продукцией собственного производства

	4. Задача подпрограммы
	Создание условий для роста продуктивности сельскохозяйственных животных и урожайности сельскохозяйственных культур

	5. Перечень основных мероприятий подпрограммы
	 «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе»

	6. Показатели  подпрограммы
	1)    производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе);

2)      производство молока в хозяйствах всех категорий;

3) производство молока в сельскохозяйственных организациях, КФХ, включая индивидуальных предпринимателей;

4) вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель.
5) Проведение  кадастровых работ

	7. Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2019 – 2024 годы, в один этап

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. Руб.)
	в том числе по годам:

	9.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	10.
	Всего
	1629,223
	355,863
	473,360
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	11.
	Средства местного бюджета<*>
Областной бюджет
	1111,668
517,555
	98,0
257,863
	213,668

259,692
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

2.2. Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач подпрограммы

СВЕДЕНИЯ

о показателях подпрограммы и их значениях

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение по годам

	2018
	2019 (Оцен
	Годы реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и

рынков сельскохозяйственной продукции в Жиздринском районе»

	1.1. Основное мероприятие «Развитие системы сбыта и регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции»

	1
	Мероприятия по развитию сельского хозяйства
	ед
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.2. Основное мероприятие «Развитие молочного скотоводства»

	1
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тонн
	3664
	3280
	3280
	1700
	1710
	1720
	1750
	1760

	2
	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, КФХ, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн
	1930
	1500
	1500
	1525
	1535
	1540
	1545
	1550

	3
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	тонн
	342
	307
	307
	100
	110
	115
	120
	125

	                                                 1.3. Основное мероприятие «Проведение  кадастровых работ    »

	1
	Площадь земельных участков сельскохозяйственного назначения, поставленных на государственный кадастровый учет по результатам кадастровых работ

	га
	0
	630
	630
	670
	0
	0
	0
	0

3. Объем финансирования подпрограммы
(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	1629,223
	355,863
	473,360
	       200,0
	    200,0
	      200,0
	200,0

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	в том числе:
средства местного бюджета<*>
Областной бюджет
	     1111,668
      517,555
	98,0
257,863
	213,668

259,692
	200,0
	     200,0
	200,0
	200,0

	по участникам подпрограммы:

	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Жиздрински район»
	1629,223
	355,863
	473,360
	         200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	в том числе:

средства местного бюджета<*>
Областной бюджет
	1111,668
517,555
	98,0
257,863
	213,668

259,692
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

                                                          Согласовано:

          1.  Заместитель Главы администрации по муниципальному хозяйству МР «Жиздринский район»

                                                                                                                  Г. М. Скобликов

2.Отдел финансов муниципального района «Жиздринский район»

Тыс.руб.
	                  Финансирование
	                      Года

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.Муниципальная программа  всего,рублей«Развитие сельского хозяйства и рынков
сельскохозяйственной продукции
в   Жиздринском   районе»

	5926,30939
	5482,930
	5293,978
	5293,978
	5293,978

	5293,978

	В т. ч.п/п «Развитие сельского хозяйства и рынков с/х продукции»(прочие мероприятия);т. руб.
	355,863
	473,360
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	п/п «Комплексное развитие сельских территорий в Жиздринском районе».;т. руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	п/п «Развитие сельскохозяйственной  кооперации в Жиздринском районе»;т.руб

	750,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	п/п «Обеспечение реализации муниципальной программы в Жиздринском районе»т. руб.
	4820,44639
	4509,570
	4593,978
	4593,978
	4593,978
	4593,978

  Заместитель главы администрации

   МР «Жиздринский район»

   Заведующая отделом финансов:                                           Е.И. Лесюнина

  3.Отдел экономического развития администрации МР «Жиздринский район»

         Заведующая отделом экономического

          развития  администрации

          МР «Жиздринский район»

                                                                                                      Т.И. Перепилицына
   4.     Заведующий отделом кадровой, правовой

         и архивной работы администрации

         МР «Жиздринскийрайон»                                                           Р.А. Карпов